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(2016年) 8 25月 日

AR動画

東京都・葛飾区・墨田区

区は、便利で快適な公共交通をめざし、バス事業者と連
携して区内のバス路線網の充実に取り組んでいます。
【担当課】 調整課

【問い合わせ】
▽都営バス青戸支所 �3691‐2909

▽京成バス㈱金町営業所 �3607‐5138
▽京成タウンバス㈱営業所 �5671‐0360

▽東武バスセントラル㈱葛飾営業所 �5699‐1310

▽日立自動車交通㈱ �5682‐1122

▽マイスカイ交通㈱ �048‐950‐7401

バス6台の写真が収まるように、スマ
ートフォンなどのモバイル機器をかざす
と、バス社会実験に関する動画を見るこ
とができます（AR動画の使い方などは
右のQRコードを参照）。

平成28年度 バス社会実験が始まります
区は、新規バス路線の開設に向けて、地域的な需要や利用者の動向を把握し、本格運行への検討につなげていくことを目的とした「バス
社会実験」を実施するバス事業者に対して協力しています。

細田・鎌倉地区～葛飾区役所
【運行開始】 平成29年1月頃（予定）
【運行日】 月～金曜日（祝日を除く）
詳しい運行内容については、現在関係機関と協議中です。
決定次第、広報かつしかなどでお知らせします。

高砂一丁目～新小岩駅東北広場（所要時間14分）

地域や医療機関との取り組み
これまでも、地域からの要望や医療施設の開設に伴い、バス
路線が開設しています。

【運行期間】 9月1日㈭～11月30日㈬
【運行日】 月～金曜日（祝日を除く）
【運行時間】 午前6時台～午後8時台（14～30分間隔）
【運賃】 現金 ▽大人220円 ▽小児110円

ICカード ▽大人216円 ▽小児108円
※東京都シルバーパスおよび東京都内フリー定期券（運行会社発行）利用可能

【運行会社】京成バス㈱・京成タウンバス㈱

過去5年に開設したバス路線

【問い合わせ】

▽バスの運行に関すること
京成バス㈱江戸川営業所 �3677‐5461
京成タウンバス㈱営業所 �5671‐0360

▽社会実験に関すること 調整課 �5654‐8397

「かつしかの地図」裏面にバス路線図を掲載！
平成27年10月発行の「かつしかの地図」裏面に、

「葛飾区内バス路線図」を掲載しています。
「かつしかの地図」は、「わたしの便利帳」にも同封
しています。
【かつしかの地図配布場所】
広報課（区役所2階211番）、区民事務所、区民サービスコーナーなど
バス路線図は、区ホームページ（トップ→くらしのガイド→まち

づくり→公共交通→公共交通→バス路線）からもご覧になれます。

高砂一丁目地域は環状七号線が通っているにもかかわ
らず、これまで地域内にバス停がありませんでした。ま
た、最寄りの鉄道駅へ行くにも大きな橋を渡らなければ
ならず、地域住民にとって大きな負担となっていました。
今回、期間限定で平日に地域内でバス社会実験が行わ
れる機会を得ました。社会実験が成功して本格運行につ
ながれば、地域住民の長年の悲願をついに叶えることが
できます。
町会としても、社会実験の成功とバスの本格的な運行
に向け、沿線の自治町会と連携し、地域住民へのPR活
動を積極的に行っていきたいと思います。

高砂一丁目町会会長
いし かわ とみ お

石川富雄さん

合同総合防災訓練実施！
【日時】 9月4日㈰午前9時～正午（雨天決行）
【葛飾区会場】 都立水元公園
当日は水元公園の駐車場は利用できません（東金町運動場横を除く）。

なるべく自転車または公共交通機関をご利用ください。
【担当課】 防災課 �5654‐8572

運行開始

平成23年8月

平成25年2月

平成28年6月

平成24年5月

平成27年4月

平成28年4月

※1東京都シルバーパスの利用は可能ですが、深夜12系統は差額運賃が発生します。 ※2月～土
曜日（祝日を除く）のみ運行 ※3土・日曜日、祝日のみ運行 ※4月～金曜日（祝日を除く）のみ運行

運賃（赤字はIC料金）※1
小児
110円
75円
110円
108円
110円
108円
110円
108円
110円
108円
210円
206円

大人
210円
150円
220円
216円
220円
216円
220円
216円
220円
216円
420円
412円

路線

青01系統※2
「青砥駅・ユアエルム青戸前～慈恵医大葛飾医療センター」
篠01系統
「新小岩駅東北広場～江戸川スポーツランド」
有02系統※2
「亀有駅～慈恵医大葛飾医療センター」
新小59系統
「新小岩駅東北広場～浅草寿町」
新金01系統※3
「新小岩駅～金町駅」
深夜12系統※4
「新小岩駅前～船堀駅前」

会社

京成バス

京成タウンバス
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バス路線の本格運行に向けて
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